
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3  

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПРИКАЗ 

         

от 09 января  2025 года                                                                                        № 23-од   

г. Похвистнево 

 

«О проведении мониторинговых работ  по функциональной  грамотности» 

 

Согласно плану внутришкольного контроля на 2024/2025 учебный год с в целях 

проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения основных 

образовательных программ,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинговые работы по функциональной грамотности (читательской, 

финансовой, математической и естественнонаучной) в период с 13 января по 25 апреля 

2025 года в соответствии с графиком кабинетах центра образования цифрового и 

гуманитарного профиля «Точка роста» (Приложение 1). 

2. Утвердить состав педагогов, ответственных за проведение мониторинговых работ 

(Приложение 1). 

3. Утвердить варианты работ для проведения мониторинга (Приложение 1). 

4. Утвердить сроки предоставления ответственными педагогами сводных таблиц 

заместителю директора по УВР Колегановой А.Г. (Приложение 1). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Колеганову А.Г. 

 

И.о. директора  ГБОУ СОШ № 3  

города Похвистнево              ___________________                А.А.Павлов 

 

 



Приложение 1  

 

График проведения мониторинга  по финансовой грамотности грамотности  

среди обучающихся 5-9-х классов с использованием автоматизированной системы РЭШ 

Сроки проведения 

диагностических 
работ  

13 января - 31 января  

2025 года 

03 февраля - 21 февраля  

2025 года 

24 февраля – 14 марта  

2025 года 

17 марта – 12 апреля  

2025 года  

14 апреля – 25 апреля  

2025 года  

Вид 

функциональной 
грамотности 

Читательская  

грамотность 

 

Финансовая 

грамотность 

Математическая 

грамотность 

Естественнонаучная 

грамотность 

Глобальные 

компетенции 

Варианты 

диагностических 

работ 

5 класс 

Читательская 

грамотность. 5 класс. 

Диагностическая работа 

2022. Вариант 1. 40 

минут. / 5 класс 

Финансовая грамотность. 

5 класс. Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. 
40 минут. / 5 класс 

Математическая 

грамотность. 

Диагностическая 

работа (2021), вариант 

1. 40 минут / 5 класс 

Естественно-научная 

грамотность. 5 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. 

40 минут. / 5 класс 

Диагностическая 

работа 2022. 

Глобальные 

компетенции. 5 класс. 

Вариант 2. 40 минут / 5 
класс 

Варианты 

диагностических 
работ 

6 класс 

Читательская 

грамотность. 6 класс. 

Диагностическая работа 

2022. Вариант 1. 40 
минут. / 6 класс 

Финансовая грамотность. 

6 класс. Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. 

40 минут. / 6 класс 

Математическая 

грамотность. 6 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. Вариант 2. 
40 минут / 6 класс 

Естественно-научная 

грамотность. 6 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. Вариант 2. 
40 минут. / 6 класс 

Диагностическая 

работа 2022. 

Глобальные 

компетенции. 6 класс. 

Вариант 1. 40 минут / 6 

класс 

Варианты 

диагностических 

работ 

7 класс 

Читательская 

грамотность. 7 класс. 

Диагностическая работа 

2022. Вариант 1. 40 
минут. / 7 класс 

Финансовая грамотность. 

7 класс. Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. 
40 минут. / 7 класс 

Математическая 

грамотность. 7 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. 
40 минут / 7 класс 

Естественно-научная 

грамотность. 7 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. 
40 минут. / 7 класс 

Диагностическая 

работа 2022. 

Глобальные 

компетенции. 7 класс. 

Вариант 1. 40 минут / 7 

класс 

Варианты 

диагностических 

работ 

8 класс 

Читательская 

грамотность. 8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. Вариант 1. 40 

минут. / 8 класс 

Финансовая грамотность. 

8 класс. Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. 
40 минут. / 8 класс 

Математическая 

грамотность. 8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. 

40 минут / 8 класс 

Естественно-научная 

грамотность. 

Диагностическая 

работа (2020), вариант 

1. 40 минут / 8 класс 

Диагностическая 

работа 2022. 

Глобальные 

компетенции. 8 класс. 

Вариант 1. 40 минут / 8 
класс 



Варианты 

диагностических 
работ 

9 класс 

Читательская 

грамотность. 9 класс. 

Диагностическая работа 

2022. Вариант 1. 40 

минут. / 9 класс 

Финансовая грамотность. 

9 класс. Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. 
40 минут. / 9 класс 

Математическая 

грамотность. 9 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. 

40 минут / 9 класс 

Естественно-научная 

грамотность. 

Диагностическая 

работа (2021), вариант 

2. 40 минут / 9 класс 

Диагностическая 

работа 2022. 

Глобальные 

компетенции. 9 класс. 

Вариант 1. 40 минут / 9 
класс 

Ответственные 

учителя 

5а, б, в – Валиева А.Н. 

5г – Калинина Т.С. 

6а – Хатунцева З.В. 

6б, в – Пичугина А.И. 

7а, б, в – Ильясова Д.Д. 

8а – Нечаева В.А. 

8б – Хатунцева З.В. 

8в – Калинина Т.С. 

9а, б, в – Хатунцева З.В. 

5а, б, в, г – Шкарина Т.В. 

6а – Григорьева Н.Р. 

6б, в – Морозова Т.Н. 

7а, б – Григорьева Н.Р. 

7в – Босенко С.Н. 

8а – Шкарина Т.В. 

8б – Колеганова А.Г. 

8в – Григорьева Н.Р. 

9а, б, в – Мастерова М.В. 

5а, б, в, г – Шкарина 

Т.В. 

6а – Григорьева Н.Р. 

6б, в – Морозова Т.Н. 

7а, б – Григорьева Н.Р. 

7в – Босенко С.Н. 

8а – Шкарина Т.В. 

8б – Колеганова А.Г. 

8в – Григорьева Н.Р. 

9а, б, в – Мастерова 

М.В. 

5 а, б, в, г – 

Шарафутдинова З.Г. 

6а, б, в – Хмелева В.В. 

7а, б, в – Фомина Л.О. 

8 а, б, в – Гилязова Г.Х. 

9а, б, в – Гилязова Г.Х. 

Классные 

руководители 

Сроки 

предоставления 
сводных данных  

05 февраля 2025 года 26 февраля 2025 года 19 марта 2025 года 16 апреля 2025 года 30 апреля 2025 года 

 


		2025-02-15T11:03:06+0400
	00fc48ccae1eef5181
	Павлов А.А.
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа




